

HRVATSKI GO SAVEZ

**IZVJEŠTAJ O RADU
HRVATSKOG GO SAVEZA
ZA 2024. GODINU**

Zagreb, ožujak 2025.

SADRŽAJ

1.	UVOD.....	3
2.	AKTIVNOSTI – PROGRAMI KOJI SU REALIZIRANI U 2024. GODINI	4
2.1.	PREGLED PLANIRANIH I OSTVARENIH PRIHODA PO IZVORIMA U 2024. GODINI	4
2.2.	PREGLED PLANIRANIH I OSTVARENIH RASHODA PO PROGRAMIMA U 2024. GODINI ...	4
I.	REDOVNI PROGRAM (I.I. + I.II).....	4
I.I.	REDOVNI PROGRAM ZA SPORTSKE AKTIVNOSTI	4
I.II.	REDOVNI PROGRAMI ZA MATERIJALNE TROŠKOVE POSLOVANJA SAVEZA.....	7
II.	RAZVOJNI PROGRAMI ZA SPORTAŠE - PROGRAM III.....	7
III.	RAZVOJNI PROGRAM ZA TRENERE	8

Na temelju Zakona o udrugama (Narodne novine broj 74/14,70/17, 98/19, 151/22) Hrvatski go savez (u daljnjem tekstu: Savez), kao obveznik vođenja dvojnog knjigovodstva, pripremio je, a Skupština Saveza usvojila Izvješće o radu Saveza za 2024. godinu, dana 15. ožujka 2025. godine.

1. UVOD

Poslovna 2024. godina bila je iznimno uspješna godina i do sada rekordna, mjerena brojem osvojenih odličja naših sportaša, nažalost ne i po ostvarenim prihodima. Ostvareni uspjeh postignut je iznimnim zalaganjem naših sportaša, njihovih roditelja i voditelja i trenera. Ponajviše zahvaljujući Hrvatskoj igo udruzi i projektima koje HIGOU izvodi u okviru natječaja Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih Republike Hrvatske te Ministarstva turizma i sporta Republike Hrvatske, ispunjene su sve zadaće planirane u 2024. godini. Savez je skrbio o sportu Go te razvijao i unapređivao rad svih uzrasnih kategorija sportaša (kadeti, juniori i seniori). Provedeni su svi programi i aktivnosti koji su bili u kalendaru natjecanja Saveza. Isto tako, Savez je uspješno provodio i druge zadaće koje su njegovoj nadležnosti, a koje se prvenstveno odnose na: sustav natjecanja, poticanje i promicanje našeg sporta, organiziranje nacionalnog prvenstva, skrb o nacionalnoj sportskoj ekipi, predstavljanje sporta Go u međunarodnim sportskim udruženjima, osnaživanje međunarodnih veza i suradnje s matičnom svjetskom i europskom federacijom, poticanje razvoja vrhunskog sportskog stvaralaštva i stvaranje uvjeta za postizanje vrhunskih sportskih rezultata naših sportaša, razvijanje i unapređenje međusobne suradnje članica našeg Saveza. Sva radna tijela Saveza održala su svoje sjednice i donijela akte u skladu sa svojim ovlastima.

2. OSTVARENI CILJEVI SAVEZA U 2024. GODINI

Osnovni ciljevi Saveza u 2024. godini bili su:

- povećati proračun Saveza
- povećati broj članica
- snažiti kadetsku, juniorsku u seniorsku reprezentaciju
- ostvariti vrhunske sportske rezultate na međunarodnim i domaćim natjecanjima
- kadrovski osnažiti administraciju i sva tijela Saveza.

Savez je u 2024. godini ispunio većinu planiranih ciljeva. Nismo uspjeli povećati proračun Saveza jer nismo dobili projekt predložen za financiranje na natječaju Ministarstva turizma i sporta Republike Hrvatske. Nadamo se da će nam to uspjeti u 2025. godini.

U pripremi je osnivanje još jednog go kluba (u Poreču), čime bi bili ispunjeni preduvjeti za punopravno članstvo u Hrvatskom olimpijskom odboru, što bi dovelo do osjetnog povećanja proračuna Saveza i jednostavnijeg ostvarenja ciljeva Saveza u godinama koje dolaze.

2. AKTIVNOSTI – PROGRAMI KOJI SU REALIZIRANI U 2024. GODINI

2.1. PREGLED PLANIRANIH I OSTVARENIH PRIHODA PO IZVORIMA U 2024. GODINI

Tablica 1. – Ostvarenje plana prihoda po izvorima za 2024. godinu u EUR

	I. Prihodi			
Račun	Prihodi po izvorima	2024. planirano	2024. ostvareno	4/3*100
1	2	3	4	5
I.	Prihodi od javnih institucija	10.200,00	200,00	
II	Vlastiti prihodi (1. do 2.)	420,00	240,00	
1.	Prihodi od članarina	420,00	240,00	
2.	Prihodi od donacija	0,00	0,00	
	UKUPNO PRIHODI (I. i II.)	10.620,00	440,00	

Tablica 1. pokazuje da je Savez svoje aktivnosti u 2024. godini financirao isključivo iz članarina koju su uplatili go klubovi, Zagrebački go savez i Hrvatska igo udruga.

2.2. PREGLED PLANIRANIH I OSTVARENIH RASHODA PO PROGRAMIMA U 2024. GODINI

U 2024. godini najznačajniji programi koje je Savez provodio su bili redovni program i prvenstvo Hrvatske. Dodatno je Savez u Dubrovniku organizirao 25. Europsko prvenstvo u parskom gou, za što je primio minimalnu financijsku potporu Europske go federacije od 200,00 EUR, dok je većinu troškova financirala Turistička zajednica Grada Dubrovnika, koja je pomogla u tiskanju promotivnih materijala, plaćanju troškova dvorane, te smještaja i prehrane organizacijskog tima i sudionika iz Hrvatske.

I. REDOVNI PROGRAM (I.I. + I.II)

I.I. REDOVNI PROGRAM ZA SPORTSKE AKTIVNOSTI

Opis programa: redovni program čine aktivnosti vezane za:

- pripreme i sudjelovanje sportaša na domaćim i međunarodnim sportskim natjecanjima i prvenstvima: pojedinačno svjetsko prvenstvo za seniore, pojedinačno europsko prvenstvo za kadete i juniore, prvenstvo Hrvatske, ekipno

prvenstvo Europe za seniore, ekipno prvenstvo Europe za juniore i druga natjecanja

- rad administracije
- druge aktivnosti vezane za funkcioniranje Saveza.

Cilj programa: osigurati uvjete za ostvarenje što boljih sportskih postignuća hrvatskih sportaša na domaćim i međunarodnim sportskim natjecanjima.

Aktivnosti:

- Europsko prvenstvo za kadete i juniore u Hamburgu, Njemačka
- Europsko prvenstvo u parskom gou, Dubrovnik, Hrvatska
- Otvoreno prvenstvo Hrvatske u Poreču
- Svjetsko amatersko prvenstvo u Tokiju, Japan
- Europski go kongres u Toulouseu, Francuska
- 6. ljetni go festival i SEYGO turnir u Zaostrogu
- Kup korejskog premijera u Južnoj Koreji
- Turnir šestorke u Zagrebu
- Meč za prvaka Hrvatske
- Prvenstvo Hrvatske za kadete i juniore
- Ekipno prvenstvo Europe za seniore
- Ekipno prvenstvo Europe za juniore

U 2024. godini naši igrači nastupili su na 44. Svjetskom amaterskom prvenstvu (WAGC) u Tokiju od 17. do 23. svibnja 2024. godine i Kupu korejskog premijera u Taebaeku (Južna Koreja), od 21. do 24. rujna 2024. godine. **Stjepan Meštrović**, majstor 4. dana, osvojio je u Tokiju odlično 16. mjesto od 60 sudionika, s rezultatom 5 pobjeda iz 8 partija postigao je dosada najbolji rezultat za Hrvatsku. **Tadej Tukara**, majstor 2. dana, osvojio je u Taebaeku solidno 31. mjesto od 60 sudionika, s rezultatom 3 pobjede iz 8 partija.

Naši kadeti i juniori nastupili su na 29. Europskom prvenstvu u Hamburgu (Njemačka) od 21. do 23. ožujka 2024. godine: **Stjepan Medak**, majstor 3. dana, je u konkurenciji juniora do 18 godina osvojio je s 5 pobjeda iz 6 partija **2. mjesto i srebrnu medalju**, prvu za hrvatski go nakon više od 50 godina (daleke 1973. godine). U konkurenciji kadeta do 12 godina, **Jakov Sičić**, 4kyu, osvojio je 5. mjesto s 4 pobjede iz 6 partija, dok je **Oliver Skočić**, 1kyu, bio 8. s 3 pobjede iz 6 partija.

Na Otvorenom prvenstvu Slovenije, održanom na Bledu, u prvoj polovici travnja 2025. godine sudjelovao je 41 igrač iz 9 zemalja. Dva hrvatska juniora postigla su izvanredan rezultat: **Stjepan Medak**, majstor 3. dana, osvojio je 2. mjesto, a **Roko Crvelin**, majstor 3. dana, osvojio je 3. mjesto, odmah iza Lukaša Podpere, majstora 7. dana. Na turniru je nastupilo čak 10 igrača iz Hrvatske: **Tonka Žderić**, 4kyu, osvojila je odličnih 5 bodova iz 6 partija, a s 4 pobjede su se istaknuli **Tadej Tukara**, **Karlo Vlahović**, **Teo Sladetić** i **Jakov Sičić**.

Europsko prvenstvo u parskom gou održano je po prvi put u Hrvatskoj, i to u Dubrovniku, od 19.-21. travnja 2024. Sudjelovalo je 20 parova iz 11 europskih zemalja, što je najveći broj u posljednjih desetak godina. Za Hrvatsku su nastupila čak 3 para, a **Mirta Medak** i **Stjepan Medak** su osvojili 5. mjesto. Prvenstvo je bilo najbolje organizirano parsko prvenstvo do sada, na čemu smo zahvalni Gradu Dubrovniku, akademisu Akademija i Turističkoj zajednici Grada Dubrovnika.

Na 31. otvorenom prvenstvu Hrvatske u Poreču sudjelovala su 44 igrača iz Hrvatske, Slovenije, Italije i Austrije. Uvjerljivo najbolji su bili hrvatski reprezentativci **Stjepan Medak**, majstor 4. dana, **Mirta Medak**, majstorica 3. dana, i **Tadej Tukara**, majstor 2. dana.

Na 66. Europskom go kongresu održanom u Toulouseu od 26. srpnja do 5. kolovoza 2024. godine, 10 igrača iz Hrvatske odigrali su cijeli niz turnira, počevši od SEYGO Tour natjecanja za kadete i juniore na kojem je u konkurenciji do 18 godina **Stjepan Medak**, majstor 4. dana, osvojio 2. mjesto, a **Roko Crvelin**, majstor 3. dana, osvojio 4. mjesto.

U drugoj polovici kolovoza održan je u Zaostrogu 6. ljetni go festival u sklopu kojeg je održan SEYGO turnir šeste sezone Saijo European Youth Go Tour-a. **Stjepan Medak** je ponovo bio drugi u konkurenciji do 18 godina, baš kao i **Jakov Sičić** u konkurenciji do 12 godina. Na otvorenom turniru u Zaostrogu, **Stjepan Medak** je opet drugi, iza jakog rumunjskog velemajestora Cornela Burzoa.

Početkom listopada 2025. održan u Zagrebu Turnir šesterke: pobijedio je **Tadej Tukara**, majstor 2. dana, koji je kasnije izgubio meč od aktualnog prvaka Hrvatske **Mateja Zakanja**, majstora 5. dana.

Hrvatski mladi igrači nastupili su i na završnom turniru SEYGO Tour-a u Istanbulu (Turska). U konkurenciji do 12 godina **Jakov Sičić** je osvojio 2. mjesto, dok je u konkurenciji do 18 godina **Stjepan Medak** bio treći.

Početkom prosinca 2024. godine održano je u Zagrebu prvenstvo Hrvatske za kadete i juniore. U konkurenciji do 18 godina najbolji je bio **Stjepan Medak**, majstor 4. dana, dok je u konkurenciji do 12 godina najbolji bio **Jakov Sičić**, 3kyu.

Ekipno prvenstvo za seniore hrvatska reprezentacija je u 14. sezoni 2023./2024. završila na solidnom 5. mjestu od 10 ekipa lige B, s 8 meč bodova od 18 mogućih. U 15. sezonu 2024./2025. podmlađena seniorska reprezentacija je ušla na najbolji mogući način i trenutačno (dva kola prije kraja) dijeli 2.-4. mjesto s nadom da će izboriti kvalifikacijski meč za ligu A, što bi bio najveći uspjeh ekipnog hrvatskog goa u povijesti.

Ekipno prvenstvo za juniore se od 2024. godine održava po prvi put na Pandanetu u jedinstvenom formatu da uz 3 igrača/igračice do 18 godina, na 4. ploči svaka ekipa obavezno mora imati igračicu (do 18 godina), a na 5. ploči kadeta/kadetkinju (do 12 godina). U Europi je tek 8 članica Europske go federacije nastupilo na ovom natjecanju,

tako da su se ekipe prema prosječnom rejtingu prve postave podijelile na ligu A i ligu B, od kojih je svaka imala 4 ekipe. Hrvatska je ostala u ligi A, koja je u sezoni 2025. godini proširena na 6 ekipa (dvije prvoplasirane ekipe iz lige B u prethodnoj sezoni).

I.II. REDOVNI PROGRAMI ZA MATERIJALNE TROŠKOVE POSLOVANJA SAVEZA

Savez ima predsjednika i tajnika, koji svoj posao o Savezu obavljaju volonterski, jer je Savez još uvijek u statusu privremenog člana HOO-a . Njihova zadaća je bila odraditi sve administrativne obveze u 2024. godini, i to kako slijedi:

- pripremiti sjednice tijela Saveza
- surađivati s HOO-om redovitim sudjelovanjem na sjednicama Skupštine HOO-a
- pripremiti ažurirani zahtjev za punopravno članstvo u HOO-u
- surađivati sa svim vanjskim nadzorima (povjerenik za informiranje, revizija i dr.)
- surađivati s računovodstvenim servisom Saveza (Actarius, Zagreb)
- surađivati sa Europskom go federacijom (EGF) i Međunarodnom go federacijom (IGF)

II. RAZVOJNI PROGRAMI ZA SPORTAŠE - PROGRAM III

Opis programa: potpora najboljim hrvatskim sportašima u dobi do 18. godine života.

Program III ima razvojni karakter koji osigurava NSS-ima dopunska sredstva u odnosu na sredstva osigurana kroz redovni program za pripadajuću NSS u godišnjem financijskom planu HOO-a. Za sada Savez nema ni redovno ni dopunsko financiranje HOO-a, ali se ovim programima želi pripremiti Savez za buduće

Cilj programa: očuvanje dostignute kvalitete, unapređenje i razvoj sporta, a posebno skrbi o osiguranju stručnih, tehničkih, materijalnih i životnih uvjeta kvalitetnih sportaša mlađeg uzrasta.

Aktivnosti: dodatne pripreme sportaša koje će poboljšati sportsku izvedbu i doprinijeti što boljem plasmanu kadeta i juniora na natjecanjima na kojima će nastupiti u 2025. godini. U 2024. godini, na poziv kineske go akademije u Quzhou, **Stjepan Medak** je boravio 30 dana na usavršavanju u Kini, gdje je postigao izvrsne rezultate.

Očekivani rezultat: unapređenje sportskih rezultata i sportske izvedbe sportaša korisnika Programa

III. RAZVOJNI PROGRAM ZA TRENERE

Opis programa: osiguravanje uvjeta za angažman najuspješnijih trenera, a kako bi se osiguralo stručno i kvalitetno provođenje trenažnog procesa vrhunskih sportaša.

Napomena: sve dok Savez nije punopravni član HOO-a, predmetni programi su samo priprema za sljedeće godine.

Cilj programa: osiguranje kvalitetnog provođenja trenažnog procesa, vrhunskih, vrsnih i perspektivnih hrvatskih sportaša s ciljem unapređenja vrhunskih sportskih ostvarenja na međunarodnim natjecanjima.

Aktivnosti:

- radionice za instruktore i trenere na svim natjecanjima koje organizira Savez.

Očekivani rezultat: unapređenje kvalitetnog provođenja trenažnog procesa i bolji sportski rezultat.

Predsjednik Saveza:

Dr. sc. Damir Medak

Zagreb, 20. prosinca 2024. godine